
DIÁRIO OFCIAL

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTIV

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500. MORUMBI CEP 05698-000 - FONNE: 845-3344

DECRETOS

AUTORIZA A FA•ZENDA DO ESTADO A RECEBER, POR DOACAO DA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, A IMÓVEL QUE ESPECIFICA

MARIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, N* USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO L* RICA A FAZENDA DO ESTADO AUTORIZADA A RECEBER, POR DOACAO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, UM IMÓVEL SEM BENFEITORIAS, DESTINADO

A ABRIGAR A EPG JARDIM EXCELSIORLJARDIM MARTEUCCI COM AS MEDIDAS E

CONFRONTAÇÕES CONSTANTES DA MATRICULA N.* 17.486, DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE

PORTO FELIZ, E DO LAUDO ANEXO AO PROCESSO PR-4 N.* 3.636187, DA PROCURADORIA

REGIONAL DE SOROCABA, DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, 9 SABER: UIM TERRENO

SITUADO NO MUNICÍPIO E COMARCA DE PORTO PELIZ, NO BAIRRO .QGUA BRANCA, COM HENTE

PARA A RUA PROFESSORA BENEDITA DE ALMEIDA LEAL XRUA TREZE), LADO IMPAR,

MEDINDO 139,68M: NOS FUNDOS MEDE 135,43M CONFRONTANDO COM A RUA VIR#NO

DE OLIVEIRA SANTOS XRUA QUATORZE): DO LADO DIREITO DE QUEM DA RUA OLHA PARA

O TERRENO, EM CURVA DE CONCORDÁNCIA A ESQUERDA COM A RUA JOÃO DIANA SOBRINHO

XRUA QUATRO) MEDE 14.13M: SEGUE EM RETA CONFRONTANDO COM ESTA RUA NA

DISTÅNCIA DE 32,00M: SEGUE EM CURVA DE CONCORDÀNCIA A ESQUERDA COM A RUA VIRGI

FNO DE OLIVEIRA SANTOS XRUA QUATORZE) NA DISTÃNCIA DE 14.1SM; DO LADO ESQUERDO,

EM CURVA DE CONCORDANCIA A DIREITA COM A RUA JOÃO MARINONIO DE CAMARGO NA.

DISTÁNCIA DE 14,14M SEGUE EM RETA CONFRONTANDO COM ESTA MESMA RUA NA

CIA DE 31.00M: SEGUE EM CURVA DE CONCORDÀNCIA A DIREITA COM A RUA VIRGILINO

DE OLIVEIRA SANTOS XRUA QUATORZE) NA DISTÅNCIA DE 14.13M. ENCERRANDO UMA

ÁREA TOTAL DE 7.706,63M2 (SETE MIL SETECENTOS E SEIS METROS QUADRADOS E SESSENTA

E TRÊS DECIMETROS QUADRADOS

ARTIGO 2.* ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 25 DE MARÇO DE 1996

MARIO COVAS

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL * '

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÅO ESTRATEGICA AOS 25

* DECRETO N*. 40.728, DE 25 DE MARÇO DE 1996

DISPOE SOBRE A ADMISSAO NA ORDEM DO IPIRANGA

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PATIO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÒES LEGAIS E NA QUALIDADE DE GRAOMESTRE DA ORDEM DO IPIRANGA,

DECRETA:

ARTIGO 1.* E ADMITIDO NA ORDEM DO IPIRANGA, INSTITUIDA PELO DECRETO N.*

52.064. DE 20 DE JUNHO DE 1969. NOS TERMOS DO REGULAMENTO APROVADO PELO

DECRETO NN,* 52.078. DE 24 DE JUNHO DE 1969, A SUA EXCELÈNCIA O SENHOR EDUARDO

FREI RUIZ-TAGLE PRESIDENTE DA REPÚBLICA DO CHILE NO GRAU DE GRAO-CRUZ

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 25 DE MARÇO DE 1996

MARIO COVAS

ROBSN MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÀO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 25

DE MARÇO DE 1996.

GOVERNO E GESTÅO ESTRATÉGICA

SECRETÁRIO: ANTONIO ANGARITA

* GABINETE DO SECRETÁRIO

DERYAEOW DO KENTFRIO DE 27-3-96

NO PROCESSO GG-338-96 EM QUE E INTERESSADO O CONSELHO ESTADUAL DE INFIRMADA

DO FASTADO DE SAO PAULO SOBRE RENOVAÇÁO DE 1 ASSINATURA DO JORNAL "FOLHA DE S. PAULO':

"RATIFICO A DECISÃO DE RS. 11, FICANDO CONFIRMADA, DESSE MODO, A INEXIGIBILIDADE DE

LÌCITAÇÃO:

DO ESTEDO DE SAO PAULO SOBRE RENOVAÇÃO DE 1 ASSINATUA DAS REVISTAS INFRMATICA E

"EXAME": "RATIFICO A DECISÁO DE FIS. 12, FICANDO CONFIRMADA, DESSE MODO, A

JULJPMENTO DE LICITIO

PROCESSO GG-25096 CONVITE 10-96, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE CAMARAS- PNEUS E

DESCLASSIFICADOS DA PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA COMERCIAL PACO DE PNEUS

PESQUISALTDA. OS ITENS I E 8, POR DESONREM SEUS PREÇOS INCOMPATIVEIS COM OS AUNDOS NAREALIZADA EM 12-3-96 E JUNTADA AS BS. 24 A 26 DESTE PROCESSO

CLASSIFICACAOCLASSIFICADOS OS ITENS DAS PROPOSTAS APRESENTADAS CONFORME "QUADRO DEEM ANEXO QUE E PARTE INTEGRANTE DESTEJULGADO

ADJUDICADO O OBJETO DO CONVITE 10-96 AS EMPRESAS COMÉRCIO DE PNEUS VALETÃO

LTDA.. OS ITENS I. 4.5 E 7: COMERCIAL PACO DE PNEUS LTDA. OITEM 6: PNEUS ALBUQUERQUE

ME-NORLTDA. OS ITENS 2, 3 E 8 E PNEUTOP ABOUCHAR LTDA. O ITEM 9. TODOS PELO CRITÉRIO DE

ANEXO

RTE PAGO

DISP

ISR 40-3051/81
-

COMERCIO PNEUTOP PNEUS COMERCAL PNEUS
ALBU1 QUERQUE

EMPRESA DE PNEUS ABOUCHAR AUTO LINS PACO

VALETÃO LTDA. LTDA. PNEUS LTDA. LTDA.

LTDA.

ITEM

1 1 2 4 D 3

2 3 2 5 4

3 3 2 5 4

4 1 3 4 5 2

5 1 2 4 5 3

6 2 3 5 1 4

7 1 2 4 5 3

D 18 3 2 4

9 4 1 2 5 3

D - DESCLASSIFICADO POR PREÇO INCOMPATIVEL

DESPACHO DA SERNTDRIOIHEFA DE 26-3-96

PROCESSO GG-261-96. HOMOLOGO A ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO CONVITE CMIL-4-96.

CONFORME SEGUE ABAIXO:

A) OS ITENS I A 6 A EMPRESA XEROX DO BRASIL LEDA, NO VALOR DE R* 4.396,60.

ECONOMIA E PLANEJAMENTO

SECRETÁRIO: ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE 22-3-96

COM FUNDAMENTO ARTIGO 26 DA LEI FEDERAL 8.666 DE 21-6-93 RATIFCOAO A

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO PROC. SEP 243-96).

* COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÅO ORCAMENARIA

DISTRISAO DE ADMINISTRAC

DESPACHO DO COORDENADOR DE 13-3-96

PROCESSO SEP-243-96 ASSUNTO ,AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REPROGRAF

DECLARO A INEXIGIBILIDADE DE LITACAO COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 25. INCISO 1 DA LEI

ESTADUAL DE 6.544/89, E ARTIGO 25 INCISO 1 DA LEI FEDERAL 8.666/93. ATUALUZADA PELA LEI

FEDORA 8.883/94.

RETARDACAO DO K.O. DE 224-96.

ONDO SE LE: IAMC RUMINACAO HERMES PESSOA * CIA LTDA.. LEIA-DE WARMAC

ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE LTDA. PRDEZ SEP 24-96).

* DAÇÃO PREFEITO FARIA LIMACEPAM

EXTRATO DA ADJUDICACCAO DO CONVICTA NC 7/96

A FUNDAÇÃO PREFEITO YARID LIMA - CENTRO DE EETUDOE E

PEAQUISAA DE ADMINISTRATISECAO 19UNICIPAL - CEPAM, TORNA

PÚBLICO COM BASE N S EAMENTOS CONSTENTE DOA AUTOA

DA PRCEDIMENTO FPFL 1468/95, QUE FOI ADJUDICADO

A EMPREERA 1SO1EV INTERCOFFEE LTDA. O CONVITE NE

7/96, QUE TEM POR OBJETO A PRSTACAO DS SEVIÇOS

CONDENADOE DE MANUTENCAOLTDA

TRIMESTRAIS E SEMESTRAIS DO EQUIPAMENTO DE AR

COTA-OABONDICINTRA DA FUNDAÇÃO - CEPAM VALOR 11ENAALR* 690,00.

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE NE 5/96

A FUNDAÇÃO PREFEITO FERLE LIMA - CENTRA DE ARRUDAE E

PEQUISAS DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - CEPA11, TORNA

PUBLCO COM BASE NOS EAMENTOS CONTENTAS DOS AUTOE

DO PROCEDIMENTO FPFL 1349/95, QUE FOI ADJUDICADA

' ESFEROMAC COMÉRCIA LOCAÇÃO DE

AMPRE A: E

PERE ESCRITORIOS LTDA, O CONVITE NR 5/96,

QUE TEM POR OBJETO A MANUTENÇÃO COOPRATIVA E

DE PROCESSERA DE TEXTO "EDIT VLDEO. VELOR

19ENEAL COTADO: R* 360,00

(A DEBITAR) (26)

PEESQUISAS DE ADMINITRACAO MUNICIPAL - CEPAM, TORNA

PULICO COM BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DOS AUTOS

GO PROCEDIMENTO FPFL NC 1302/95, QUE FOI EDJUDICEDA

A EMPREERA AUDÍFÍSCO AUDITORIA FISCAL E CONTÁBÌL

5/C.CONTRATACAOO CONVITE NV 6/96, QUE TEM POR OBJETO A

DE SERVIÇOS DE EDITORIA INDEPENDENTE NOS

REGISTRAS CONTABIES DA FUNDAÇÃO - CEPAM VALOR TOTAL

PROCEDIMENTO FPP NC 2057/2EVO1./84. CONTRATANTE

FUNDAÇÃO PREFEITO FERIE LIMA - CEPAM CONTRATELA

EQUITEL S.D. EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE

OBJETO: CONTRATO NA 15/96, DA PRETACAO DE

SERVIÇOS CONTINUADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVE E .

CARRETE DE UM AQUIPEMENTOPABX ESK 400 E, MODAL

60/600. VIG@NCIA: 1E/4/96 A 31/3/97. VELOR TOTAL

EMPALMADO R* 16.600,00.

PROCEDIMENTO FPFL NE 1377/95. CONTRATANTE: CLACSO

FAITO FARIA LIMA - CEPAM CONTRATADA: CACIQUE DE

DESCIMENTAALIMENTOS LTDA. JATO CANTRELLA NE 13/96, DEMENSAL DE AÇÚCAR O P6 DE CAFE VIG®NCÍA:

19/3/96 A 31/12/96. VALOR MENEGAL ESTÍMADA: R*

915,00, AO PREÇO DE R* 0,80,O QUILO TLO ECUCER F*E

4,50 O QULDO DO P6 DE CAFA

PROCEDIMENTO FPFL NE 1376/95. CONTRATANTE: FUNDACE

PREFEITO FARIA LIMA - CEPAM CONTRATAD VEGUE

DÍSTRIBUIDORA DA /GUES MINERAIS LOPES LTDA. OBJETO:

CONTRATO NA 14/96, DE AORNECIMENTO MENSAL DE

470 GARRAFADA DE ÁGUA MINARA

19/3/96 A 31/12/96. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R*

11.468,00, AO PREÇO DE R* 2,44 A GARREFA COM VINTA

20) LITROS DE ÁGUE MINERCEL SAM GES

A BALTAR (26) -

PÁTIO DO COLÉGIO, 148 - CENTRO - FONE: 239-4399

ESTUCHES DE 25-3-96

EXONERANDO A PEDIDO, LUIZ AARONICO CÉSAR BITTENCOURT, RG. 3.376.299, DO CARGO

DE JUIZ DE CASAMENTOS DO DISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE CACAPAVA

NOMEANDO JOÃO CARLOS DE ANDRADE, RG. 5.155.281, PARA EXERCER O CARGO DE JUIZ

DE CASAMENTOS DO DISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE CACAPAVA

PORTARIAS DO CHEFE DE GABINETE, DE 25-3-96

CONCEDENDO APOSENTADOIA

COM FUNDAMENTOP NO ART. 126, INCISO III ALÍNEA *C*, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE

SAO PAULO, C.B. O AR. 36 DA LEI 10.393170 E NOS TERMOS DO PAARA ÚNICO DO ART. 40

CC. O ART. 5F DA LEI FEDERAL 8.935/94. A CDRISTINA MARIA DE ARAUJO LIMA RIBEIRO RG.

6.091.794, NO CARGO DE ESCREVENTE HABILITADA DO CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS

NATURAIS E ANEXOS DO DISTRITO E MUNICÍPIO DE SAGRES, COMARCA DE OSVALDO CRUZ

FAZENDO JUS AOS PROVENTOS MENSAIS CORRESPONDENTES A SERENTIA DE MUNICIPIO DE

COMARCA DE 2.R ENTRINCHEIRA DE VALOR EQUIVALENTE 7,08 SALÁRIOS MINIMOS PROPORCIONAIS

25 DE EFETIVO EXERCIO PR. SJDC-254196796:AA ANOS

COM FUNDAMENTO RM ART. 126, INCISO III. ALINEA *C*, DA CONSTITUICAO DO ESTADO DE

SAO PAULO, BASE ART. 4* DA LEI 3.724/*3, ESTENDEU ENERCIO DA LC.

269/81 E COM NODO PARÁGRAFO ÚNICO DO QUE40 ART.OS51 DA LEI FEDERALE NOS TERMOS ART. CC. O

8.935/94. A ANTONIO AUGUSTO PEREIRA ROMA, RG. 4.290.850-4, NO CARGO DE AUXILIAR DO

3.* CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA CAPIGGL (AZENDO JUS AOS PMPROVENTOS

MENSAIS CORRESPONDENTES SERVENTIA DE SEDE DE COMARCA DE ENTRÁNCIA ESPECIAL, DE

4,57 SALÁRIOSA MINIMOS PROPORCIONAIS 32 DE DETIVO EXERCICIOLOR EQUIALENTE A A ANOS

PR. SJDC 54.856796.

APOSTILA DO CHEFE DE GABINETE, DE 25-3-96

DEBRANDE NA PO•TARIADELUDA DE 10-1-96, PUBLICADA NO DO. DO DIA IMEDIATO

QUE MARIA OLINDA OLIVIERI, RG. 3.329.174, FAZ JUS AOS PROVENTOS MENSAIS DE

APOSENTADORIA CORRESPONDENTES AO CARGO DE ESCREVENTE DE SERVENTIA DE SEDE DE

COMAR DE 3* ENTRADA CU O LOR DA REMUNERAÇÃO BASE E EQUIVALENTE A 4,42 SALADO

MINIMOS, PRPORCIONAIS A 12 ANOS DE EFETIVO EXERCICIO

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE, DE 26-3-96

PR. SJDC-254-157/95 SEÇÃO DE ZELADORIA CONTRATAÇÃO DE FIRMA
- -

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, PAN OS PRÉDIOS SITUADOS NO PÁTIO

DO COLÉGIO, 148 E 184 E RUA DR, OSCAR CINTRA GORDINHO, 243. DESTA SECETARIA DE

ACORDA COM A PROPOSIÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTAÇÃO, DESIGNO COMO MEMBROS

DA COMISSÃO JULGADORA DA TOMADA DE PREÇOS UNCIONARIOS RAHNER BARBUY',OS

ANSELMO DENIZ CAMPOS MARRA JANETE MARINO SECRETARIAR TRABALHOS: JUCIENEE PARA OS

CRESTAN ALMEIDA QUINTAL

DECLARAÇÅO DE BENS DE ROBERTO DE QUEIROZ PEGADILHA DIRETOR PRO

TEMPORADA FACULDADE DE MEDICINA DE MANIA

IMÓVEIS UM IMOVELRESDENCIALLOCALIZADO NA RUA GABRIEL LOPES GONCALLES N*
-

6L CONF. ESCRG. PÚBLICA DO TERRENO ICVM 195 BB. 70, DE 22.05.86 344439,68

OR

DE INTEREUE GERAL

CASA CIVIL......U ..............................

GOVENO GESTO ESTRATEGICA .......... 1

ECONOMIA E PBNEJAMENTU 1................

JBCA DEFESA DA CIDADANIA........... IE

DANCA FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ........................... 2

EMPRG E RELAÇÕES

DO TRABALHO 3....................................

SEGURANÇA PIBLICA ........................... 3

ADMINISTMCAO PENITENCIAIA ............. 4

FAZENDA ......................................... 4

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 5...........

EDUCAÇÃO 6........................................

SAÚDE ............................................. 19

ENERGIA
........................................... -

TRANSPORTAS .................................... 27

,ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

CIENCIA TECNOLOGIA E

DESENV VIMENTO ECONÕMICO........... 27

ESPORTES E TURISMO -
.........................

HABITAÇÃO ....................................... -

MEIO AMBIENTE 27...............................

PROMODA OCERAL DO ESTADO ........... 28

TRANSPOTES METROPLITANOS 28
.............

R•CURSOSHIDRICOS

SANEAMENTO E OBRAS ....................... 28

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO............... 28

UNIVALDO

ESTADUAL DE CAMPINAS 32......................

UNIVRSIDADE ESTADUAL PAULISTA......... 32

MINISTÉRIO PÚBLICO ........................... 32

EDITAIS 36............................................

CONCURSOS ...................................... 40

DIÁRIO DOS M U CILOS 47.....................

PARTIDOS POLITICOS ............................ -

MINISTÉRIOS ÓRGÃOS FEDERAISE -

-;

...


